TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.09.03

Tendo presente Resultado da licitação nos autos processo licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.03.09.03, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (SIMILARES,
GENÉRICOS E ÉTICOS), DE “A a Z”, CONTIDOS NAS TABELAS DA
CMED/ANVISA/PMVG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria
Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do Município, atestando a regularidade do
certame em tela e o Termo de Adjudicação proferido pela Comissão Permanente de
Licitação, o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal
N° 8.666/93 e alterações posteriores e Lei Federal n° 10.520/02, resolvem HOMOLOGAR o
mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

DROGRARIA MAIS SAÚDE SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA, CNPJ N°
27.796.696/0001-60.

LOTE 01 -  MEDICAMENTOS SIMILARES DE “A” a “Z”

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO PERC.
DESCONTO

01

Medicamentos “SIMILARES” de “A a Z”, descritos na Tabela
CMED/ANVISA. Disponível em:
http://portal.anvisa.qov.br/listas-de-precos) - coluna Estado do

21%Ceará (ICMS 18%), mediante aplicação de percentual de
desconto sobre o valor da tabela. Valor do lote 01 (um) estimado
em R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). Aquisição a ser
realizada de forma parcelada, durante o período de 12 (doze;
meses.

LOTE 02 -  MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE “A” a “Z”

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO
PERC.

DESCONTO

01

Medicamentos “GENÉRICOS” de “A a Z”, descritos na Tabela
CMED/ANVISA. disponível em: httD://Dortal.anvisa.qov.br/listas-

21%de-precos - coluna Estado do Ceará (ICMS 18%), mediante
aplicação de percentual de desconto sobre o valor da tabela.
Valor do lote 02 (dois) estimado em R$ 400.000,00 (quatrocentos
mil reais) Aquisição a ser realizada de forma parcelada, durante
o período de 12 (doze) meses.

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

LOTE 03 -  MEDICAMENTOS REFERENCIA ÉTICOS DE “A” a “Z”

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO PERC.
DESCONTO

01

Medicamentos REFERÊNCIA “ÉTICOS” de “A a Z”, descritos na
Tabela CMED/ANVISA, disponível em:
http://portal.anvisa.aov.br/listas-de-Drecos - coluna Estado do 12%
Ceará (ICMS 18%), mediante aplicação de percentual de
desconto sobre o valor da tabela. Valor do lote 03 (três) estimado
em R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Aquisição a ser realizada
de forma parcelada, durante o período de12 (doze) meses.

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de
Preços no prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

CAUCAIA/CE, 31 de março de 2021.

A v. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005